
DECRETO N. 273 DEL 27/02/2026
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: INCREMENTO  ORARIO  INCARICO  DI  LAVORO  AUTONOMO  COME 
PSICOLOGO PRESSO LE STRUTTURE DI PSICHIATRIA AZIENDALI NELL'AMBITO 
DEL PROGETTO "SALUTE MENTALE E ACCOGLIENZA PER RICHIEDENTI ASILO, 
TITOLARI  DI  PROTEZIONE  INTERNAZIONALE  E  MINORI  STRANIERI  NON 
ACCOMPAGNATI"



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il  decreto n.   1342/2025 con il  quale è stato attivato incarico  di  lavoro 
autonomo  come  psicologo  presso  le  strutture  di  psichiatria  aziendali  nell’ambito  del 
progetto  “Salute  mentale  e  accoglienza  per  richiedenti  asilo,  titolari  di  protezione  
internazionale  e  minori  stranieri  non  accompagnati”  con  il  dr.  Bongermino  Claudio, 
impegno orario massimo pari a 10 ore settimanali e durata fino al 31/12/2027;

RICHIAMATO  il  decreto  n.  462/2025  con  il  quale  è  stato  approvato  il  finanziamento 
riconosciuto in favore dell’ASST Mantova pari ad € 136.371,80 come di seguito declinato: 
costi diretti: € 127.500,00 e overheads: € 8.871,80;

RICHIAMATA  la  nota  mail  in  atti  con  la  quale  la  Responsabile  Gestione  Processi 
Amministrativi Area Salute Mentale, con avallo del Direttore SC UOP MN 1 e del Direttore 
di  Dipartimento di  Salute Mentale e delle Dipendenze, ha richiesto l’attribuzione al  dr.  
Bongermino  Claudio  di  ulteriori  6  ore  settimanali  per  lo  svolgimento  delle  attività 
progettuali attestando la compatibilità della relativa spesa con il finanziamento suindicato 
(cfr. nota prot. n. 7385/2026 e n. 7768/2026);

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di incrementare, per i motivi in premessa espressi il monte orario del contratto di  
lavoro autonomo conferito al dr. Bongermino Claudio con decreto n. 1342/2025 da 
10  a  16  ore  settimanali  ad  invarianza  di  ogni  altra  condizione  economica  e 
giuridica;

2. di prendere atto che il predetto incremento orario, ipotizzando la decorrenza del 
23/02/2026,  ammonta  presuntivamente  a  complessivi  €  13.824,00  e  viene 
contabilizzato per € 6.336,00 sul conto economico n. 80251529 del bilancio 2026 e 
per € 7.488,00 sul conto economico n. 80251529 del bilancio 2027 e trova integrale  
copertura nel finanziamento di cui al decreto n. 462/2025;



 
3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


